
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 323 del 03/08/2020

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 188 del 23/07/2020
 

OGGETTO Liquidazione Periodo – Aprile – Maggio 2020 - Energia elettrica Pubblica
illuminazione ed edifici pubblici - GLOBAL POWER SPA CIG:
622385037F

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 17 del 19.06.2020, mediante il quale la sottoscritta dott. arch. Valeria
Mileva, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di Area
“Urbanistica, Ambiente, Viabilità e Territorio, Manutenzioni, Appalti, Protezione Civile” e LL.PP, SUAP;

PREMESSO CHE:

- il Comune di Recale a seguito di delibera di G.C n.180 del 01/10/2007 è rientrato a far parte del Consorzio CEV
con sede in Verona al C.so Milano 5, per la fornitura di Energia;

- il Comune di Recale ha delegato il Consorzio Cev alla gestione dell’Energia di cui alla Statuto e del regolamento
consortile e che la gara del Consorzio Cev con bando Europeo ai sensi del D.Lgs n.163/2006 per la fornitura di
Energia Elettrica per i propri Soci ottenendo un prezzo al di sotto della soglia Consip S.P.A. di riferimento;

- che tale gara prevede un Accordo Quadro per la fornitura di Energia Elettrica e servizi connessi per i soci nei
termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nell’accordo quadro;

- che è già affidata da questo Ente allo stesso Consorzio CEV sia la fornitura elettrica e del gas degli edifici
comunali e della pubblica illuminazione;

ATTESO che la fornitura per le motivazioni di cui in premessa è attualmente affidata alla Global Power SpA.

TENUTO CONTO che per le motivazioni di cui in premessa questa Amministrazione aumentare la potenza di tale
punto di fornitura attraverso quanto previsto dal Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, (Spending Review) al fine di



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 6

attivare tutte le possibili azioni tese al contenimento della spesa, mantenendo inalterati i servizi resi ai cittadini;

CONSIDERATO che la delega al Consorzio Cev alla gestione dell’Energia di cui alla Statuto e del regolamento
consortile e che la gara del Consorzio Cev con bando Europeo ai sensi del D. L.g.s. n. 163/2006 per la fornitura di
Energia Elettrica per i propri Soci ottenendo un prezzo al di sotto della soglia Consip S.P.A. di riferimento;

VISTO le fatture per la fornitura, ed altro, di Energia Elettrica agli edifici pubblici comunali nonché alla Pubblica
Illuminazione del mese di Aprile - Maggio 2020 riportate nelle tabelle seguenti, dell’importo complessivo di €
15.967,70 incluso iva;

Periodo APRILE-MAGGIO 2020
Fornitura energia elettrica Edifici Pubblici e Pubblica Illuminazione

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 67/2000;

Punto Fornitura Potenza Tens.
[V]

Matricola
IT001

Periodo Fattura n. Fattura
data

Importo
Complessivo

1 P.zza Marianna Gadola FF.SS. 30,00 380 E83655377 APRILE 2020 V0/89350 02.05.2020 605.16

2 Viale dei Pini-scuola materna 20,00 380 E81704481 APRILE 2020 V0/89351 02.05.2020 159.65

3 Via Savoia-deposito automezzi 6,60 380 E81699642 APRILE 2020 V0/89352 02.05.2020 61.06

4 Via Roma- Nuovo Municipio 70,00 380 E81649370 APRILE 2020 V0/89353 02.05.2020 259.48

5 cab.9-via Petrarca-ponticello 11,00 380 E84401592 APRILE 2020 V0/89354 02.05.2020 173.12

6 Via Rimembranze - Cimitero 0,50 380 E80060955 APRILE 2020 V0/89355 02.05.2020 90.16

7 VIA Moscati-sottopas. ferroviario 3,00 380 E84302686 APRILE 2020 V0/89356 02.05.2020 203.65

8 Via Caturano - PL 15,00 380 E83655382 MAGGIO 2020 V0/130415 09.07.2020 238.51

9 Via Ponteselice - via Evangelista 3,30 220 E80574399 MAGGIO 2020 V0/130416 09.07.2020 57.38

10 Via Rimembranze-cimitero 6,60 380 E83750015 MAGGIO 2020 V0/130417 09.07.2020 97.45

11 Via U.Foscolo ex asilo 6,60 380 E83748298 MAGGIO 2020 V0/130418 09.07.2020 71.19

12 Viale dei Pini-sport-protez.rete gas 11,00 380 E83747997 MAGGIO 2020 V0/130419 09.07.2020 68.27

13 Vle dei Pini P.zza Padre Pio 25,00 380 E80750013 MAGGIO 2020 V0/130420 09.07.2020 1955.80

14 Via Gibuti -scuola Media 16,50 380 E83749628 MAGGIO 2020 V0/130421 09.07.2020 254.20

15 Via Marconi -scuola elementare 11,00 380 E83749445 MAGGIO 2020 V0/130422 09.07.2020 66.04

16 Via Milano 25,00 220 E80438279 MAGGIO 2020 V0/130423 09.07.2020 1349.57

17 Via Municipio-casa comunale 16,50 380 E83749384 MAGGIO 2020 V0/130424 09.07.2020 117.66

18 Via Municipio - ex comune 33,00 380 E83655381 MAGGIO 2020 V0/130425 09.07.2020 2338.91

19 Via Municipio - IACP 27,50 380 E80750012 MAGGIO 2020 V0/130426 09.07.2020 1101.90

20 Via Ponteselice via Boito 11,00 380 E83655380 MAGGIO 2020 V0/130427 09.07.2020 595.34

21 Via Salvatore 24,00 380 E83655379 MAGGIO 2020 V0/130428 09.07.2020 1319.04

22 Via Scorticatorio-scuola element. 11,00 380 E80713186 MAGGIO 2020 V0/130429 09.07.2020 82.48

23 P.zza della Repubblica - torre 25,00 380 E83655378 MAGGIO 2020 V0/130430 09.07.2020 1455.66

24 P.zza Marianna Gadola FF.SS. 30,00 380 E83655377 MAGGIO 2020 V0/130431 09.07.2020 2123.32

25Viale dei Pini-scuola materna 20,00 380 E81704481 MAGGIO 2020 V0/130432 09.07.2020 183.85

26Via Savoia-deposito automezzi 6,60 380 E81699642 MAGGIO 2020 V0/130433 09.07.2020 72.06

27Via Roma- Nuovo Municipio 70,00 380 E81649370 MAGGIO 2020 V0/130434 09.07.2020 253.64

28cab.9-via Petrarca-ponticello 11,00 380 E84401592 MAGGIO 2020 V0/130435 09.07.2020 290.47

29Via Rimembranze - Cimitero 0,50 380 E80060955 MAGGIO 2020 V0/130436 09.07.2020 146.73

30 VIA Moscati-sottopas. ferroviario 3,00 380 E84302686 MAGGIO 2020 V0/130437 09.07.2020 175.95



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 6

ATTESTATO il rispetto dei tempi procedurali;

ACCERTATE:
- la regolarità contributiva della ditta Durc prot. o INPS_21310901 Data richiesta 16/06/2020 Scadenza
validità 14/10/2020

- la verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 dalla quale il soggetto risulta non inadempiente.

ACCERTATA: l’insussistenza di obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interessi con
la ditta di che trattasi;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fatture di energia elettrica per il mese di Aprile –Maggio
2020;

VISTO il D.Leg.vo 267/2000, il regolamento di contabilità e lo statuto dell’Ente;

DETERMINA

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI LIQUIDARE la somma di € 15.967,70 incluso iva, da imputare sul capitolo 1823.8 del bilancio di previsione
2020, impegno n° 395 alla GLOBAL POWER per la fornitura di Energia Elettrica al Comune di Recale sia per la
pubblica Illuminazione che per gli edifici pubblici, le fatture relative al periodo APRILE – MAGGIO 2020;

DI DARE ATTO:

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
- che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con le
applicazioni delle disposizioni di cui al D. Lgs 14 marzo 2013 n.33;
- che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di competenza
all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n.
69/2009.
- che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio Segreteria che ne
estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.
- che in relazione al procedimento che precede appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art.151 del T.U.E.L. 267/2000.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 23/07/2020
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti
f.to Dott.ssa Valeria Mileva

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.004 10.5 1823.8 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 395 € 59.000,00 Impegno
collegato

N. 0 € 15.967,70

Descrizione Creditore
Global Pover Spa

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fatture

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.004 10.5 1823.8 2020

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 395 € 59.000,00 N. 0 € 15.967,70 N. 681 € 15.967,70

Descrizione Creditore
Global Pover Spa

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fatture

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 6

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 03/08/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 04/08/2020 al n. 568 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Mileva Valeria

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


